[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 № 689-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 02.08.2017 № 2093-п «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации»
В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 02.08.2017 № 2093-п «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации» следующее изменение:
1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лиц, указанных в п. 1 настоящего Порядка за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа – руководителя аппарата В.М. Немича.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель главы администрации

городского округа - заместитель главы

администрации городского округа
по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ            А.Р. Хафизов
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, самостоятельные структурные подразделения, муниципальные учреждения, сектор по вопросам муниципальной службы и кадровой работе администрации  городского округа